DG/EAO/2025/EDITAL_216 – Relação cand/vaga PS 2026                                                                       1

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

EDITAL Nº 216/FEMPAR-DG/2025

CANDIDATO POR VAGA
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MEDICINA 2026

A Faculdade Evangélica Mackenzie (FEMPAR), por meio da Comissão do Processo Seletivo (CPS), no
uso de suas atribuições legais, torna público:

Relação da demanda de candidato por vaga, nos termos do EDITAL Nº 152/FEMPAR-DG/2025.

Curso Vagas Cand. Cand./Vaga

Medicina 120 1.212 10,1%

Total: 120 1.212

O candidato poderá visualizar a situação de sua inscrição na página de acompanhamento, disponível
no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/processoseletivo/fempar26.

Curitiba, 3 de setembro de 2025.

DRA. CARMEN A.  P. MARCONDES RIBAS             DR. MAURÍCIO MARCONDES RIBAS
  DIRETORA-GERAL                       PRESIDENTE DA CPS